
Приложение № 2 
к протоколу № 26 заседания Совета 

Общественной палаты 
Хабаровского края  

от 26 января  2023 г. 

 
 

 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

Совет Общественной палаты Хабаровского края 

______________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

26.01.2023 г.                                           № 2 

 

Об участии  Общественной палаты Хабаровского края в выборной 

кампании "Осень-2023"  

  

 

 В единый день голосования 10 сентября 2023 года выборы пройдут в 

городе Хабаровске и в 15 муниципальных районах. Всего пройдет 159 

избирательных кампаний и по их итогам распределят 1166 депутатских 

мандатов и изберут глав 42 муниципальных образований.  

В связи с участием Общественной палаты края в выборной кампании 

Совет Общественной палаты края  

  

  РЕШИЛ: 

1. Подготовить План работы общественного штаба по наблюдению за 

выборами на 2023 год.  

2. Подготовить проект Положения об общественном штабе по 

наблюдению за выборами в новой редакции. 

3. Рассмотреть возможность создания Школы общественных 

наблюдателей при Общественной палате Хабаровского края. 

4.  Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

 

 
Председатель  Общественной 
палаты Хабаровского края                             Г.А. Кононенко 


